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Nachhaltigkeits-Issue

Inhalt. Einer der bedeutendsten Ausgaben des 

Jahres widmet sich der Notwendigkeit des 

achtsamen Lebens.

Nachhaltig zu leben heißt für die Redaktion, 

mit offenen Augen durch die Welt zu gehen 

und Chancen zu ergreifen, sie zu einem noch 

besseren, noch schöneren Ort zu machen.

Das SZ-Magazin stellt in der Nachhaltigkeits-

Issue Menschen und Unternehmen vor, die 

helfen, ein gesellschaftliches Bewusstsein für 

den bestmöglichen Umgang mit Ressourcen 

zu schaffen, die mit Erfindergeist und 

Innovationen unsere Zukunft gestalten. 

Außerdem in der Rubrik Stil leben: nachhaltige 

Mode & Accessoires.

Buchen Sie Ihren festen Platz in diesem 

nachhaltigen Umfeld und inspirieren Sie 

unsere Leserinnen und Leser. 
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Format- und PreisbeispieleBasisinformationen

Verkaufte Auflage (IVW IV/2023, SZ Mo-Fr):

264.965 ​Exemplare 

Reichweite (AWA 2023):

1,23 Mio. Leserinnen und Leser

Keyfacts

Erscheinungstermin: 

Freitag, 3. Mai 2024

Anzeigenschluss: 

Mittwoch, 10. April 2024

Druckunterlagenschluss: 

Mittwoch, 17. April 2024

www.republic.de/sz-magazin

Anzeigenschlusstermine f ür Vorzugsplatzierungen liegen jeweils v ier Wochen 

v or den regulären AS-Terminen. 

Insertionen des Formats 1/1-Seite erscheinen in der gedruckten und digitalen 

Ausgabe des SZ-Magazins.

Der Verlag behält sich v or, die Reserv ierung v on Umschlagseiten zurück-

zunehmen, f alls eine Cov er-Gatef older-Buchung oder die Buchung eines 

Opening Spreads v orliegt.

Weitere Formate auf  Anf rage. Alle Preise zzgl. ges. USt. Es gelten die 

Geschäf tsbedingungen (AGB) der aktuellen Anzeigen-Preisliste des SZ-

Magazins unter www.republic.de.

2/1 Seite 

Innenteil

51.810 €

1/1 Seite 

Innenteil

25.910 €

1/2 Seite 

hoch/quer

15.540 €

1/4 Seite hoch/quer oder 

Eckfeld

9.710 €

1/3 Seite 

hoch/quer

12.440 €
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Beispielseiten
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Beispielseiten
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Beispielseiten Stil leben



PREMIUMLeserschaft
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228
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28

44

67

99

228

45

76

166

0.10

0.28

0.29

0.04

0.11

0.18

0.31

0.54

0.22

0.19

0.82

Selbstständige, Freie Berufe*

Leitende Angestellte, Beamte

Sonstige Angestellte/Beamte

(Fach-)Arbeiter gesamt

bis unter 2.000 Euro

2.000 bis unter 3.500

3.500 bis unter 5.000

5.000 und mehr

Bis unter 250 Euro

250 Euro bis unter 500 Euro

500 Euro und mehr

in Mio.                     Index

110

91

60

103

139

16

63

137

268

0.66

0.56

0.26

0.41

0.56

0.06

0.29

0.22

0.66

Männer

Frauen

14 - 39 Jahre

40 - 59 Jahre

60 Jahre und älter

Volks-, Hauptschule

Höhere Schule ohne Abitur

Abitur/Hochschulreife ohne Studium

Abgeschl. (Fach-) Hochschulstudium

in Mio.                   Index

Premium-Potenzial: gebildet, erfolgreich, einkommensstark
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Soziodemographisches Profil Süddeutsche Zeitung Magazin – Index-Darstellung

*Inhaber, Geschäftsführer eines größeren Unternehmens, Direktor, mittlerer/kleiner Geschäftsmann, freie Berufe, selbstständige Handw erker, Landwirte

Quelle: AWA 2023, Gesamtbevölkerung ab 14 Jahren 70,08 Mio. = Index 100; LpA SZ-Magazin = 1,23 Mio.

Alter (ø 55)

Geschlecht

Schul-/Berufsbildung

Beruf der Befragten

HHNE (ø € 5.020)

Finanzieller Spielraum (ø € 989) 



Konsumentscheidungen werden von der Leserschaft des 

SZ-Magazins bewusst getroffen. Der Aspekt der Nachhaltigkeit 

spielt häufig eine Rolle: 

51% achten beim Einkauf darauf, dass die Produkte von 

Unternehmen stammen, die sozial und ökologisch 

verantwortungsbewusst handeln. (Gesamtbev. 20%)

Und:

34% zählen zu den LOHAS. Personen, die einen Lifestyle of 

health and sustainability pflegen. (Gesamtbev. 14%) 
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Unsere Leser leben und konsumieren bewusst
Thema Nachhaltigkeit im SZ-Magazin

Quelle: AWA 2023, Gesamtbevölkerung ab 14 Jahre 70,08 Mio. = 100%, 

LpA SZ-Magazin 1,23 Mio. = 100%

90%

67%

68%

35%

Für gute Qualität bin ich auch bereit,

mehr zu zahlen

Nachhaltigkeitsaspekte spielen bei

den Konsumentscheidungen eine

größere oder große Rolle

SZ-Magazin

Gesamtbev.
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Immer auf dem Laufenden

www.republic.de/linkedinwww.republic.de/newsletter

UP TO DATE:
LINKEDIN &

NEWSLETTER

https://www.republic.de/linkedin
https://www.republic.de/linkedin
http://www.republic.de/newsletter
http://www.republic.de/newsletter
http://www.republic.de/newsletter
http://www.linkedin.com/company/republic-solutions


Wir beraten Sie gern.

Ihren persönlichen Ansprechpartner finden Sie unter 

www.republic.de/team

REPUBLIC Marketing & Media Solutions GmbH

Mittelstraße 2-4, 10117 Berlin

www.republic.de
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